
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 159 DEL  09/08/2019 

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

L’anno  duemiladiciannove addì  nove del  mese  di  agosto alle  ore  12:00 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 159 del 09/08/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021 approvato con deliberazione C.C. n. 88 del 
21/12/2018;
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 19 del 31/01/2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2019/2021;

Vista la richiesta del 06/08/2019 con la quali il Responsabile del settore Lavori Pubblici, Servizi e Manutenzioni 
richiede di procedere con urgenza alla seguente variazione di bilancio:
• € 10.000,00 per intervento di manutenzione straordinaria sul pozzo e sull'impianto di pompaggio idrico a 

servizio degli  impianti sportivi Comunali del capoluogo al fine di ripristinare con la massima urgenza la 
piena funzionalità dell'impianto, onde evitare deterioramenti del manto erboso del campo di calcio, anche 
alla luce delle elevate temperature del periodo estivo e della carenza di precipitazioni atmosferiche, che 
comportano la necessità di un'irrigazione giornaliera;

Vista la richiesta del 05/08/2019 con la quale la Responsabile dell'Area Amministrativa Affari Generali richiede 
l'impinguamento urgente del capitolo 1051315 per l'importo di € 2.110,00 per il pagamento dei canoni di affitto 
dal Settembre al Dicembre 2019 del magazzino di via Torricelli 32, dovendo procedere alla stipula di un nuovo 
contratto  di  locazione passiva,  permanendo ancora la  necessità  di  utilizzo degli  spazi  fino alla  messa a 
disposizione del nuovo archivio comunale;

Vista la richiesta del 05/08/2019 con la quale il Responsabile del Settore Personale richiede l'impinguamento 
urgente del capitolo 1011365 di € 6.300,00 al fine di procedere alla corresponsione delle quote contributive 
relative all'Assessore Bigagnoli Bruna, conseguente all'aspettativa per carica elettiva;

Vista la richiesta del 05/08/2019 con la quale la Responsabile del Settore Urbanistica Edilizia Privata richiede 
l'impinguamento urgente del capitolo 8012450 di € 5.400,00 al fine di procedere alla restituzione di Oneri di 
Urbanizzazione relativi al PdC n. 13065/2012 e successiva Scia n. 14773/2016;

Visto che il Responsabile del Settore Ambiente ha richiesto in data 08/08/2019 l'impinguamento urgente del 
capitolo  9031330 di  €  13.250,00 al  fine di  procedere al  rinnovo della  polizza fideiussoria  in favore della 
Provincia di Verona relativa alla gestione della Discarica di Ca Baldassarre;

Preso atto che il comma 4 dell’art. 175 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 sancisce che “… le variazioni di bilancio 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell’organo consiliare …”;

Richiamato l'art. 23 C. 3 del Regolamento di Contabilità;
 
Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di apportare al Bilancio di Previsione 2019/2021 variazioni agli stanziamenti di competenza e cassa (come 
riepilogate nell'allegato A alla presente e in premessa dettagliate).

2) Di incaricare il responsabile del settore Ragioneria e Finanze dell’esecuzione del presente provvedimento.

3) Di dare atto che l’urgenza delle variazioni di bilancio è determinata dalla necessità di:
-  consentire  gli  affidamenti,  i  contratti  e  le  liquidazioni  in  premessa  indicati  al  fine  di  risolvere  con 
tempestività  le criticità e le  necessità  rilevate e con particolare  riguardo per  l'intervento sugli  impianti 
sportivi comunali, anche al fine di evitare danni ben più consistenti al manto erboso del campo di calcio.

Deliberazione n. 159 del 09/08/2019 - 2



4) Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto a ratifica da parte dell’organo consiliare, a pena di  
decadenza, ai sensi del comma 4 dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di  consentire gli affidamenti in premessa indicati al fine di risolvere con 
tempestività le criticità e le necessità rilevate, anche al fine di evitare danni ben più consistenti al manto 
erboso del campo dei calcio degli impianti sportivi comunali del capoluogo

Deliberazione n. 159 del 09/08/2019 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 159 del 09/08/2019 - 4


